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Quiz 

Zapraszamy do quizu. Spośród prawidłowych odpowiedzi otrzymanych dziś (30.09) do 

północy rozlosujemy zestawy gadżetów PIE ED-Warszawa. Pytanie poniżej. 

 

 

CIEKAWOSTKI EUROPEJSKIE 

 

W kierunku lepszej Europy  

Jean-Claude Juncker wygłosił w Strasbourgu doroczne Orędzie o stanie Unii Europejskiej. 

Więcej informacji 

 

Lepsze stanowienie prawa  

Przy okazji orędzia przewodniczącego KE Jean-Claude'a Junckera o stanie Unii w 2016 r. 

Komisja przedstawiła informacje na temat postępów i przyszłych kroków w celu lepszego 

stanowienia prawa. Więcej informacji 

 

Partnerstwo dla inwestycji 

Eksperci Eurostatu oraz Europejskiego Banku Inwestycyjnego przygotowali nowe 

wytyczne dla statystycznego ujęcia partnerstw publiczno-prywatnych. Więcej informacji 

 

Pakiet z zastrzeżeniami  

Brak pełnej transpozycji dyrektywy w sprawie efektywności energetycznej oraz niepełne 

wprowadzenie przepisów dotyczących wzmocnionej wzajemnej pomocy i wymiany 

informacji – to zastrzeżenia Komisji Europejskiej wobec Polski. Więcej informacji 

 

Przejrzyste prawo 

Obowiązkowy rejestr grup interesu, który objąłby wszystkie instytucje UE – Parlament 

Europejski, Radę i KE – to propozycja Komisja, która ma zapewnić przejrzystość 

stanowienia prawa. Więcej informacji 

 

Budżet dobrych wyników  
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Po roku pracy unijna grupa wysokiego szczebla przedstawia swoje zalecenia, aby ułatwić 

firmom dostęp do europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych. Więcej 

informacji 

 

Roaming do lamusa  

Coraz bliżej końca opłat roamingowych w UE - Komisja Europejska ustaliła nowe zasady, 

które pozwolą osobom podróżującym po Unii na korzystanie ze smartfonów na takich 

samych warunkach jak w swoim kraju. Więcej informacji 

 

E-handel z barierami 

Handel elektroniczny pozytywnie wpływa na przejrzystość cen oraz konkurencję cenową i 

w ten sposób zwiększa możliwości wyboru – wynika ze wstępnych ustaleń badania 

sektora e-handlu. Więcej informacji 

 

Impuls dla inwestycji  

Plan inwestycyjny dla Europy zostanie przedłużony o trzy lata, podwojony zostanie także 

jego zdolność finansowa – zadecydowała Komisja Europejska. Więcej informacji 

 
Przegląd budżetu UE  

Tworzenie miejsc pracy, inwestycje i wzrost gospodarczy oraz problem migracji – to 

główne cele, na jakie zostanie przeznaczonych ponad 6 mld euro, które dodatkowo 

wygospodarowano w wieloletnim budżecie UE (2014–2020).Więcej informacji 

 
Połączona Europa  

Propozycje Komisji przewidują m.in. zapewnienie szybkich łączy wszystkim gospodarstwo 

domowym, firmom i instytucjom o znaczeniu społecznym oraz stopniowe objęcie 

kontynentu infrastrukturą komórkową piątej generacji. Więcej informacji 

 

Unia rynków kapitałowych  

-Ukończenie tworzenia unii rynków kapitałowych zniesie bariery inwestycyjne – 

zapowiada wiceprzewodniczący KE Jyrki Katainen. Więcej informacji 

 

Cyfrowa Europa 

Technologie cyfrowe zmieniają sposób, w jaki muzyka, filmy, telewizja, radio, książki i 

prasa są produkowane, dystrybuowane i wykorzystywane. Dlatego KE proponuje 

nowoczesne przepisy wspólnotowe dotyczące praw autorskich z myślą o rozwoju kultury 

europejskiej. Więcej informacji 

 

 

 

INFORMACJE O AKTUALNIE TRWAJĄCYCH KONKURSACH 

 

RPO WM 8.1.  Aktywizacja osób w wieku 30 lat i powyżej pozostających bez 

pracy w m.st. Warszawa  

Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób w wieku 30 lat i powyżej 

należących do grup defaworyzowanych pozostających bez pracy w m.st. Warszawa. 

Więcej informacji  

 

RPO WM 3.1. Poprawa rozwoju MŚP na Mazowszu / 3.1.2 Rozwój MŚP 

Wsparcie będzie miało na celu podniesienie konkurencyjności sektora MŚP poprzezbony 

na doradztwo przeznaczone na zakup zewnętrznych usług doradczych o charakterze 

prorozwojowym. Więcej informacji  

 

Wsparcie w Starcie 

W ramach środków absolwenci szkół średnich i uczelni wyższych oraz studenci ostatniego 

roku uczelni wyższych mogą ubiegać się o nisko oprocentowane pożyczki na podjęcie 
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działalności gospodarczej oraz pożyczki na utworzenie stanowiska pracy dla 

bezrobotnego.  Więcej informacji  

 

 

 

WARSZTATY, KONKURSY, SZKOLENIA 

 

Europejskie Wykłady Otwarte 

Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa ma przyjemność zaprosić 

Państwa do udziału w bezpłatnych Europejskich Wykładach Otwartych dotyczących 

tematyki europejskiej. Wykłady otwarte mają na celu zwiększenie wiedzy Warszawiaków 

na temat procesu integracji Polski z Unią Europejską, w tym pozyskiwania środków z jej 

budżetu. Spotkania odbywają się regularnie o godz. 16.00  w sali konferencyjnej 

Centrum Przedsiębiorczości Smolna przy ul. Smolnej 4. Jednocześnie przypominamy, że 

spotkania wymagają wcześniejszej rejestracji pod adresem: 

wyklady_europejskie@um.warszawa.pl.  

 

Seminarium „Działaj skutecznie, połącz siły”  

Punkt Kontaktowy „Europa dla obywateli” zaprasza na bezpłatne seminarium „Działaj 

skutecznie, połącz siły” poświęcone tematyce projektów współpracy organizacji 

pozarządowych z samorządami, które odbędzie się w dniu 6 października w Warszawie. 

Więcej informacji 

 

Spotkanie informacyjne „Środa z Funduszami dla osób młodych”  

Spotkanie odbędzie się 5 października 2016 roku w godzinach 10:00-12:30 w sali 

konferencyjnej CPI (sala nr N035) przy ul. Żurawiej 3/5 w Warszawie. Więcej informacji 
 

"Inwestujemy u siebie" - konkurs  

Stwórzcie projekt, który warto zrealizować by zmienić na lepsze Wasz kawałek Europy. 

Na najlepszych czekają atrakcyjne nagrody - tablety i smartfony. Zgłoszenia można 

nadsyłać do 20 grudnia. Więcej informacji 

 

Cyfrowe Kobiety Roku 

Kobiety i dziewczęta osiągające wyjątkowe sukcesy w sektorze cyfrowym oraz 

organizacje je wspierające mają szansę na zdobycie nagród wręczanych pod patronatem 

Komisji Europejskiej. Więcej informacji 

 

Nakręć film – wyjedziesz w świat! 

Młodzi ludzie z całego świata, studiujący za granicą lub planujący wyjazd w tym celu, 

mogą wziąć udział w konkursie Travel Video Contest 2015. Więcej informacji 

 

Moot Court – broń praw człowieka! 

Europejskie Stowarzyszenie Studentów Prawa (ELSA), we współpracy z Radą Europy 

zainaugurowało piątą edycję konkursu dla najzdolniejszych młodych prawników. Więcej 

informacji 

 

Wciągnij młodych do decydowania! 

Europejska sieć ERYICA ogłosiła nabór wniosków o dofinansowanie projektów 

promujących e-aktywność młodzieży. Więcej informacji 

 

Pieniądze dla dociekliwych 

Do 18 października można składać wnioski o dofinansowanie projektów badawczych w 

ramach programu Starting Grants, realizowanego przez Europejska Radę ds. Badań 

Naukowych (ERC). Więcej informacji 
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OFERTY INSTYTUCJI I ORGANIZACJI POSZUKUJĄCYCH PARTNERÓW DO 

PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH 

 

EUROPE DIRECT 

 

Projekty międzynarodowe 

Na stronie internetowej Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct - Warszawa  

w zakładce „Projekty partnerskie” mogą Państwo znaleźć zaproszenia instytucji 

zagranicznych, poszukujących partnerów międzynarodowych, do wspólnej realizacji 

projektów. W celu zasięgnięcia głębszej informacji o instytucjach poszukujących i 

kontaktowych, prosimy o kontakt z Punktem Informacji Europejskiej Europe Direct - 

Warszawa. Chętnie wspieramy także informacją osoby/instytucje planujące realizację 

projektów międzynarodowych. Więcej informacji 

 

 

EURODESK 
 

Nowy pomysł na stare miasto 

Ochrona i promocja dziedzictwa przemysłowego oraz rozwój działalności kulturalnej na 

terenach postindustrialnych będą tematami projektu zainicjowanego przez władze 

włoskiego miasta Valdagno. Więcej informacji 

 

Media-Art-volution 

Rozwijanie kompetencji komunikacyjnych i talentów artystycznych poprzez edukację 

pozaformalną – taki jest cel projektu Wolontariatu Europejskiego, organizowanego w 

Bułgarii. Więcej informacji 

 

Time to Move - weź udział! 

Codziennie wydłuża się lista wydarzeń zaplanowanych w różnych częściach Polski w 

ramach kampanii „Time to Move”. Więcej informacji 

 

UEFA EURO U21 – trwa nabór wolontariuszy! 

W czerwcu 2017 r. Polska będzie gospodarzem jednego z najważniejszych wydarzeń 

sportowych w Europie. To szansa na włączenie się w przygotowania do wielkiej imprezy w 

roli wolontariusza. Więcej informacji 

 

PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ M.ST. WARSZAWĘ 

 

Punkt Zwrotny. Program aktywizacji zawodowej i edukacyjnej. 

Celem projektu jest wzrost umiejętności społecznych oraz kompetencji i kwalifikacji 

zawodowych koniecznych do podjęcia zatrudnienia u 40 uczestników projektu. Poprzez 

udzielenie osobom młodym kompleksowego, zindywidualizowanego wsparcia zwiększą się 

możliwości ich zatrudnienia. Więcej informacji 

 

 

QUIZ 

 

We wrześniu Przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker 

wygłosił w Strasbourgu doroczne Orędzie o stanie Wspólnoty. W jego treści 

znalazły się liczne odniesienia do listy priorytetów KE, ogłoszonej i 

konsekwentnie realizowanej od 2014 r. Ile obszarów priorytetowych 

wyznaczyła wtedy Komisja?  

a) 6 

b) 10 

c) 12 
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Nagrody: Zestaw gadżetów Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct - Warszawa, 

zostanie rozlosowany wśród osób, które przyślą maila najpóźniej dziś (30.09) do godz. 

24:00 z prawidłową odpowiedzią na adres europedirect-warszawa@um.warszawa.pl. 

Informacja zwrotna zostanie wysłana mailowo wyłącznie zwycięzcy. 
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